ОГБПОУ «Костромской колледж бытового сервиса»
Протокол №1
заседания регионального методического объединения
педагогических работников швейного профиля Костромской области
от 14 сентября 2023 года
Присутствовали:
	№ п\п
	ФИО
	Должность
	Место работы

	1.
	Германова Ю.П.
	Мастер п\о
	ОГБПОУ «Костромской колледж бытового сервиса»

	2.
	Громова С. Л.
	Мастер п\о
	ОГБПОУ «Костромской колледж бытового сервиса»

	3.
	Окунева Е. В.
	Мастер п\о
	ОГБПОУ «Костромской колледж бытового сервиса»

	4.
	Мерисаар О. М.
	Мастер п\о
	ОГБПОУ «Костромской колледж бытового сервиса»

	5.
	Ермошина А. А.
	Преподаватель
	ОГБПОУ «Костромской колледж бытового сервиса»

	6.
	Добрынина Н. Н.
	Преподаватель
	ОГБПОУ «Костромской колледж бытового сервиса»

	8.
	Смирнова Е. С.
	Преподаватель
	ОГБПОУ «Костромской колледж бытового сервиса»

	9.
	Фирсова М. П.
	Преподаватель
	ОГБПОУ «Костромской колледж бытового сервиса»

Повестка заседания:
1. Опыт проектирования и апробации РП профессионально ориентированного содержания по ОУД «Введение в профессию» для профессий и специальностей швейного профиля.
Добрынина Н.Н., председатель РМО швейного профиля.

2. Проведение серии мастер классов по изготовлению сувенирной продукции в рамках подготовки к реализации проекта «Клуб выходного дня».
Мастера производственного обучения.

3. Развитие творческого потенциала педагога и обучающегося в процессе их взаимодействия и художественно - деятельностного общения.
Ермошина А. А. преподаватель специальных дисциплин  швейного профиля.
     Слушали:
          По первому вопросу: Добрынину Н.Н., председателя РМО швейного профиля.
Добрынина Н.Н. рассказала о необходимости апробации РП профессионально ориентированного содержания по ОУД «Введение в профессию» для профессий и специальностей швейного профиля. Обсудили ключевые вопросы, предполагаемую тематику учебных занятий.
По второму вопросу: Мерисаар О.М., Громову С.Л., Еремину Н.Л. мастеров производственного обучения.
Обсудили реализацию проекта «Клуб выходного дня», тематику серии мастер классов по изготовлению сувенирной продукции.
По третьему вопросу: Ермошину А. А. преподавателя специальных дисциплин  швейного профиля.
Алевтина Александровна рассказала преподавателям о возможности использования художественно – деятельностного подхода на учебных занятиях, важность развития творческого потенциала студентов.
Решили:
По первому вопросу:
Принять к сведению представленный материал, разработать программы ОУД «Введение в профессию» для профессий и специальностей швейного профиля.
По второму вопросу:
Утвердить программу проекта «Клуб выходного дня», темы мастер классов.
По третьему вопросу:
[bookmark: _GoBack]Принять к сведению представленный материал, опыт работы использовать в процессе преподавания профессиональных модулей и специальных дисциплин.

14 сентября 2023 года
   Председатель РМО швейного профиля: преподаватель ОГБПОУ «Костромской колледж бытового сервиса», к.т.н., Добрынина Н.Н.